[image: ]

Контрольно-счетная палата
города Апатиты

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 05 февраля 2021 г.	№ 5
г. Апатиты Мурманской области

О внесении изменений в Порядок размещения на официальном сайте Контрольно-счетной палаты города Апатиты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в Контрольно-счетной палате города Апатиты, и членов их семей и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный распоряжением Контрольно-счетной палаты города Апатиты от 18.10.2013 №18 (в редакции распоряжения Контрольно-счетной палаты города Апатиты от 29.02.2016 №4)

В целях приведения нормативного правового акта Контрольно-счетной палаты города Апатиты в соответствие с Указом Президента РФ от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и принимая во внимания протест заместителя прокурора города Апатиты от 28.01.2021 исх. № 02-01-2021/Прдп28-21-120470010:

1. Внести изменение в Порядок размещения на официальном сайте Контрольно-счетной палаты города Апатиты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в Контрольно-счетной палате города Апатиты, и членов их семей и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный распоряжением Контрольно-счетной палаты города Апатиты от 18.10.2013 №18 (в редакции распоряжения Контрольно-счетной палаты города Апатиты от 29.02.2016 №4) следующего содержания:
1.1. Подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего должность муниципальной службы и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города Апатиты.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
Контрольно-счетной палаты
города Апатиты	А.Л. Лукичев
image1.jpeg